
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETOS DE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

Kg ESTADO DA BAHIA 
mm PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA
COKStlIUINDO ■jli*. MOVO rtMt*0

DECRETO N°- 094 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADOR (A) DO CRAS deste Município e 

dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sra. LÜIZA SOUZA MIRANDA VIANA, COORDENADOR (A) 

DO CRAS, DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

—■ "K.
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CQNirgUINOO W WOV'O KMPtí

DECRETO N°-095 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, GESTOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sra. BRAULIO QUEIROZ DE ANDRADE, GESTOR DO 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL do Município 

de Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13,714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO M.M'.».' -.1

IBI PEBA
;ON',i»UiN0C UM NOVO UMPO

DECRETO N°-096 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, ASSESSOR (A) JURÍDICO DE AÇÃO SOCIAL

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sra. MARCELA MAGDA MIRANDA DE ALMEIDA, 
ASSESSOR (A) JURÍDICO DE AÇÃO SOCIAL, DA SECRETARIA DE AÇÃO 

SOCIAL do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

"ÍTí2-— ,

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL. pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

k.(;<í9iau.'M;io 'jv. novo fíMP;)

DECRETO N°-097 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, GERENTE EXECUTIVO E ADMINISTRATIVO

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sra. MAYANE PEREIRA MIRANDA GOMES, GERENTE 

EXECUTIVO E ADMINISTRATIVO, DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL do

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

gsg ESTADO DA BAHIA 

Ijll PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO ibTpIba

■.OfjSIKUINUO U*' NÜVO fíMPO

DECRETO N°-098 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, ASSESSOR (A) TÉCNICO DE AÇÃO SOCIAL

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

BASTOS MARTINS, ASSESSOR (A)Art. 1o- Nomear a (o) Sra. GLAUCIA 

TÉCNICO DE AÇÃO SOCIAL DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL do Município

de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Siíiojk» 'hy' SzQy ,o**— -h
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO ► ^ -pÍ

CONSUUMiUO Uír. NÜVO rí.MtPO

DECRETO N°-099 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, CHEFE DE DIVISÃO ASSISTÊNCIA À SAÚDE

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. Io- Nomear a (o) Sr. TONY DOS SANTOS BARBOSA, CHEFE DE DIVISÃO 

ASSISTÊNCIA À SAÚDE, DA SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO «BiPllA

CUN5JRU1UDO UH Ni.'VO TIMHO

DECRETO N°-100 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADOR (A) DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sra. PATRICIA FERREIRA DE CASTRO, COORDENADOR (A) 
DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, DA SECRETARIA DE SAÚDE do Município de 

Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

O'*— ~Í~T

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONSTBUIN'OO Ll« NOVO IEMPÜ

DECRETO N°-101 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADOR (A) DE ATENÇÃO BÁSICA

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sra. ROSALBA BARTIRA ALVES DE JESUS, 
COORDENADOR (A) DE ATENÇÃO BÁSICA, DA SECRETARIA DE SAÚDE do

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

v ESTADO DA BAHIA 
lli PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

àft4.

CONSTRUINDO Uf<i NCVO TtMPCI

DECRETO N°-102 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, ASSISTENTE DE GABINETE deste Município e dá 

outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sra. JOÃO PEREIRA BASTOS, ASSISTENTE DE GABINETE, 

DO GABINETE DO PREFEITO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

— "Í ^
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CoWSIV.UflvDO ijW NCVO l£M(*0

DECRETO N°-103 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sr. GUTEMBERG BARRETO LÉLIS, GERENTE DE 

ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO, DA SECRETAARIA DE ADMINISTRAÇÃO do

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publíque-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44,970-000 

TEL: 74 3648,2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

v.Of,'',;#U!KOO UAr. NOVO TEMPO

DECRETO N°-104 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, CHEFE DE DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sr. MAXUEL MOURA MARTINS, CHEFE DE DIVISÃO DE 

ADMINISTRAÇÃO, DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de 

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL OE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

CONSmUlNDO UM NOVO TCMPO

DECRETO N°-105 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADOR (A) DO COMDEC

Município e dá outras providências administrativas.

deste

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sr. MAURÍCIO ANDRADE BARRETO, COORDENADOR (A) 

DO COMDEC DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE do

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

"hi
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

COflSIJUlNDO UM NOVO UMI'O

DECRETO N°-106 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

CHEFE DE CONTROLE DE MÁQUINAS E

deste Município e dá outras providências

Nomeia

VEÍCULOS

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sr. LUIZ ALVES DE OLIVEIRA, CHEFE DE CONTROLE DE 

MÁQUINAS E VEÍCULOS DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E 

ABASTECIMENTO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO _

BI PEBA
CONSTUUINPO UM NOVO TtMPO

DECRETO N°-107 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, CHEFE DE DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sra. ANTONIA FRANCISCA SALES DE OLIVEIRA, CHEFE 

DE DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS do Município 

de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE iBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

COMUUU1NOO UM SOVO '{MPÜ

DECRETO N°-108 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

ASSESSOR TÉCNICO DE FINANÇAS deste 

Município e dá outras providências administrativas.

Nomeia

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sra. DIOGENS DOURADO MORAIS, ASSESSOR TÉCNICO 

DE FINANÇAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibípeba@gmai!.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

CONSlHU!N'30 li.V. ÍJOVO ffMl’O

DECRETO N°-109 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, GERENTE DE CONTROLE DE EMPENHO deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sr. ELVES ALVES BASBOSA, GERENTE DE CONTROLE DE 

EMPENHO DA SECRETARIA DE FINANÇAS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

o/*—

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714,803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO lil.PIBÂ

(i».i tKjVO I1MPO

DECRETO N°-110 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, ASSISTENTE DE TESOURARIA deste Município e 

dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sr. JORDANA PEREIRA DE ALMEIDA, ASSISTENTE DE 

TRSOURARIA DA SECRETARIA DE FINANÇAS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA. CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmjbipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBÍPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

tOUlin-JiUC'"! u*!' rtWr'O

DECRETO N°-111 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, ASSESSOR EXECUTIVO deste Município e dá 

outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sr. SERGIO SOUZA RAMOS, ASSESSOR EXECUTIVO DA 

SECRETARIA DE FINANÇAS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44,970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba
--- 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

I’OfJ'iTKblNtlO NCVO lk'M>‘0

DECRETO N°-112 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, GERENTE DE EXECUÇÃO CONTÁBIL deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sra. DAIANE ALVES BATISTA, GERENTE DE EXECUÇÃO 

CONTÁBIL DA SECRETARIA DE FINANÇAS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

u# uoyc- rv'PO

DECRETO N°-113 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, ASSESSOR TÉCNICO deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sr. GLAUBER BASTOS MARTINS, ASSESSOR TÉCNICO 

DO GABINETE DO PREFEITO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

'-^£Xsi/'— "Í~L

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP; 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX; 74 3648.2120 E-MAIL; pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

IP
umípMa
fONSIBUINOG Ufíí NOVO TtMPO

DECRETO N°-114 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, GERENTE DE RECURSOS HUMANOS deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

GERENTE DEArt. 1o- Nomear a (o) Sr. JOSELITO ALVES DE ALMEIDA,
RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmai!.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba
r

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

iI

IBIPEBA
\

ayffSik'.n^oc uw í<; \'o rtwpo

DECRETO N°-115 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, ASSESSOR EXECUTIVO deste Município e dá 

outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sr. RONILDO SOUZA GOMES, ASSESSOR EXECUTIVO DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA- BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

-_OfJ'.rsjiNOo i. ní/vo ríMro

DECRETO N°-116 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, GERENTE DE POLÍTICA AGRO. E 

DESENVOLVIMENTO RURAL deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sr. ALAIN DEAN SOARES MACHADO, GERENTE DE 

POLÍTICA AGRO. E DESENVOLVIMENTO RURAL do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 06 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD21294781A1F60F7581007AEE4D6CF


		2021-01-06T15:43:03-0300




